
 

No. 21, 2017 

 

 

- 1 - 

 
 

 
BERITA DAERAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
NOMOR 21 TAHUN 2017 

 

NOMOR    21     TAHUN  2017 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 34 
TAHUN 2009 TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT INVENTARISASI 
DAN PEMETAAN HUTAN PROVINSI KALIMANTAN 

BARAT 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan Peraturan 
Pemerintah Republik Indonesia Nomor 44 

tahun 2004 tentang Perencanaan 
Kehutanan, inventarisasi hutan tingkat 

provinsi diselenggarakan oleh Gubernur 
dengan ditetapkan Peraturan Gubernur 
Kalimantan Barat Nomor 34 Tahun 2009 

tentang Pembentukan, Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Inventarisasi dan Pemetaan Hutan  

dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat tahun 2009 Nomor 34; 

b. bahwa dengan terbitnya Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

 

SALINAN 



 

No. 21, 2017 

 

 

- 2 - 

Pemerintahan Daerah telah  terjadi 
pergeseran kewenangan tentang kegiatan 

penyelenggaraan inventarisasi hutan dari 
kewenangan Pemerintah Provinsi menjadi 

kewenangan Pemerintah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

dan huruf b, maka perlu dilakukan 
pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 
34 Tahun 2009 tentang Pembentukan, 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Inventarisasi dan Pemetaan Hutan 

Provinsi Kalimantan Barat  ditetapkan 
dengan Peraturan Gubernur. 

 

Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Otonom Provinsi Kalimantan Barat, 

Kalimantan Selatan dan Kalimantan 
Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 65, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1106); 

2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 
tentang Kehutanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
167, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3888) 

sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 19 
Tahun 2004 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 
41 Tahun  1999 tentang   Kehutanan 



 

No. 21, 2017 

 

 

- 3 - 

Menjadi   Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4112); 

 
 

M E M U T U S K A N: 

 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 34 TAHUN 2009 

TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI DAN TATA KERJA 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT. 
 
 

Peraturan Gubernur Kalimantan Barat ini berlaku sejak  
tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan peraturan Gubernur ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan 

Barat. 
 

Ditetapkan di Pontianak 

Pada tanggal 8 Juni 2017 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT, 
 

T.T.D 
 

CORNELIS 
 
 
 

 



 

No. 21, 2017 

 

 

- 4 - 

Diundangkan di Pontianak 
Pada tanggal  8 Juni 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
 

T.T.D 
 

M. ZEET HAMDY ASSOVIE 

 
BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

TAHUN 2017 NOMOR  


